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Sosnowieckie Stowarzyszenie Aktywne Kobiety w Zawierciu

Przyszłość w spółdzielniach?
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety z Sosnowca, działające w ramach Partnerstwa na Rzecz
Rozwoju Fenix, zaprosiło mieszkanki Zawiercia do udziału w projekcie realizowanym
w ramach IW EOUAL, finansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt
obejmuje szkolenia ogólne i zawodowe, zmierzające do utworzenia spółdzielni socjalnych,
pomoc finansową i merytoryczną w założeniu spółdzielni oraz w trakcie jej działania, pomoc
w pozyskiwaniu zleceń dla już działających spółdzielni, a także wsparcie w uzyskaniu dotacji
z Funduszu Pracy.

W zawierciańskim Powiatowym
Urzędzie Pracy odbyły się już

dwa spotkania, podczas których
przedstawicielki stowarzyszenia za-
chęcały zawiercianki do zakładania
spółdzielni socjalnych.

Podczas szkoleń Stowarzyszenie
gwarantuje zwrot kosztów podróży,
wyżywienie oraz opiekę nad osobami
zależnymi, np. dziećmi, osobami star-
szymi, chorymi. Dofinansuje także
wyposażenie lokalu i czynsz w pierw-
szych miesiącach działalności.

- Celem Stowarzyszenia jest pomoc
od początku do końca w utworzeniu
spółdzielni socjalnej, a także wspiera-
nie jej w trakcie pierwszych miesięcy
istnienia - mówi Anna Rdest, dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy. - To do-
bra forma na „rozwinięcie skrzydef

przez bezrobotne kobiety. Daje duże
możliwości, tylko trzeba wziąć sprawy
i swój los we wtasne ręce. Tego typu
spótdzielnie bardzo dobrze funkcjonują
m.in. w Hiszpanii. Kobiety zajmują się
m.in. opieką nad dziećmi, sprzedażą
nieruchomości, produkcją wyrobów
ozdobnych, ale także prowadzą dzia-
łalność windykacyjną.

Spółdzielnie socjalne to forma pro-
wadzenia działalności gospodarczej,
która może być podejmowana m.in.
przez osoby bezrobotne lub zagrożo-
ne bezrobociem, osoby niepełno-
sprawne itp. Oferta szczególnie adre-
sowana jest do osób mających na
utrzymaniu dzieci, osoby starsze, nie-
pełnosprawne lub chore. Jak zgłosić
się do projektu? Wystarczy przyjść na
spotkanie organizowane przez Stowa-

rzyszenie w wyznaczonych miastach
województwa śląskiego (terminy
i miejsca spotkań można znaleźć na
stronie www. aktywnekobiety. org. pl,
albo pod numerem telefonu 032 266
16 72, w siedzibie Stowarzyszenia
w Sosnowcu, przy ul. 3-go Maja 11).

Planowane jest także uruchomienie
punktów konsultacyjnych do spraw
spółdzielni socjalnych w: Katowicach,
Sosnowcu, Siemianowicach Śląskich
i Mikołowie, które będą udzielały po-
rad ekonomiczno - finansowych. Czy
taki punkt powstanie w Zawierciu -
zależy od ilości tworzonych spółdziel-
ni socjalnych w mieście.

Kolejny projekty przygotowywane
przez Stowarzyszenie to „Nie jesteś
sama - dla samotnych matek, bez-
płatne porady prawne i psychologicz-
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Praca na własny rachunek jest szansą dla bezrobotnych i poszukujących pracy.

ne, tworzenie grup liderek oraz projekt
dla kobiet bezrobotnych i bezdom-
nych.

Do zadań Stowarzyszenia należy:
dziatania na rzecz wszechstronnej
edukacji kobiet, promowanie ich
uczestnictwa w życiu społecznym, po-
litycznym, zawodowym oraz przeciw-
działanie dyskryminacji ze względu na
płeć we wszystkich dziedzinach życia,
przeciwdziałanie przemocy wobec ko-
biet i dzieci, promocja i ochrona zdro-
wia kobiet, ograniczanie bezrobocia
poprzez aktywizację społeczną, w tym

wspieranie wolontariatu oraz integra-
cję i reintegrację zawodową osób bez-
robotnych, rozwój demokracji i społe-
czeństwa obywatelskiego i kreowanie
postaw prospołecznych, promowanie
kultury zaangażowanej społecznie,
a także wspomaganie szkoleniowo-in-
formacyjne dla lokalnych organizacji
pozarządowych.

Jak podkreślają przedstawicielki
Stowarzyszenia - praca na własny
rachunek jest szansą dla bezrobot-
nych i poszukujących pracy.
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